*εἶναι* with *natura*—*admiscuit*. The inelegant repetition of *μή...εἶναι* has an object, namely, to contrast τὸ κάλλυντρον with τὰς ἐν μασχάλη τρίχας, whereas, on the other hand, if the second *αὐτήν* is retained, it cannot be interpreted differently to the first *αὐτήν*, and to press the latter would make nonsense.

89. Stob. Floril. 6. 37, Κλεάνθης ἔλεγεν, εἰ τέλος ἐστὶν ἡδονή, πρὸς κακοῦ τοῖς ἀνθρώποις τὴν φρόνησιν δεδύσθαι.

This is no doubt directed against the Epicureans. Diog. L. x. 128, τὴν ἡδονὴν ἀρχὴν καὶ τέλος λέγομεν εἶναι τοῦ μακαρίως ζῆν. Chrysippus also wrote a treatise described as ἀπόδειξις πρὸς τὸ μὴ εἶναι τὴν ἡδονὴν τέλος (Diog. L. vii. 202). τὴν φρόνησιν furnishes a proof that Cleanthes upheld Zeno's view of virtue as φρόνησις: see on frag. 76.

δεδύσθαι: so Meineke for δίδουσθαι. Cf. Cic. de Senec. § 40, cumque homini sive natura sive quis deus nihil mente praestabilius dedisset, huic divino muneri ac dono nihil tam esse inimicum quam voluptatem.

90. Cic. Fin. ii. 69, pudebit te illius tabulae quam Cleanthes sane commode verbis depingere solebat. iubebat eos qui audiebant secum ipsos cogitare pictam in tabula Voluptatem, pulcherrimo vestitu et ornatu regali in solio sedentem: praesto esse Virtutes ut ancillulas, quae nihil aliud agerent, nullum suum officium ducerent, nisi ut Voluptati ministrarent et eam tantum ad aurem admonerent, si modo id pictura intellegi posset, ut caveret ne quid faceret imprudens quod offenderet animos hominum aut quicquam e quo oriretur aliquis dolor. "nos quidem Virtutes sic natae sumus, ut tibi serviremus; aliud negotii nihil habemus." Cf. Aug. de civit. dei v. 20, solent

philosophi, qui finem boni humani in ipsa virtute constituunt, ad ingerendum pudorem quibusdam philosophis, qui virtutes quidem probant, sed eas voluptatis corporalis fine metiuntur et illam per se ipsam putant adpetendam, istas propter ipsam, tabulam quandam verbis pingere, ubi voluptas in sella regali quasi delicata quaedam regina considat, eique virtutes famulae subiciantur, observantes eius nutum ut faciant quod illa imperaverit, quae prudentiae iubeat ut vigilanter inquirat quo modo voluptas regnet et salva sit; iustitiae iubeat ut praestet beneficia quae potest ad comparandas amicitias corporalibus commodis necessarias, nulli faciat iniuriam, ne offensis legibus voluptas vivere segura non possit; fortitudini iubeat, ut si dolor corpori acciderit qui non compellat in mortem, teneat dominam suam, id est, voluptatem, fortiter in animi cogitatione ut per pristinorum deliciarum suarum recordationem mitiget praesentis doloris aculeos; temperantiae iubeat, ut tantum capiat alimentorum et si qua delectant ne per immoderationem noxium aliquid valetudinem turbet et voluptas, quam etiam in corporis sanitate Epicurei maximam ponunt, graviter offendatur. ita virtutes cum tota suae gloria dignitatis tanquam imperiosae cuidam et inhonestae mulierculae servient voluptati; nihil hac pictura dicunt esse ignominiosius et deformius et quod minus ferre bonorum possit aspectus; et verum dicunt.